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iinl není li ničemu Ali pojďme
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- Dobnl — odpověděl přcvor

pojďme do ih' cely

iJry na (o íisedlí při sborovém

stole v chudobné jibé iiicvornvé

pozoru ale Mojí na niopu iiíkoP

Duh Šiléstí! Doprovoďte mne je
nom k bráiié!

- dakže Hned chcete jit ? --

zcjřiil ai Czarniccki
~- - Mám čekat už se rozední ne-

bo už mlha sejde' Což mí hlava

ii tť mít''

[ied oáwpcm nikoli ud jícny
'lislníeh dél Nciclvší li krok i

jeho Mimino se muže dostali pod
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podařilo tu obludu pekelnou zni-
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Soloám pro plíeo
(Severa'! Baleam řor Lunge) Zku&te tento lék v líčení ka£l
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ny 23 a 60 centů Viude v lékárnách
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Ieé é nocí pan Kmitic n iidcsel

nebol' právě kdy k bráně došlí

jako iiii zlost počalo se vyjasňo-
vali i bylo slyšeli jakýs ni h pří
VClkélIj ée
liáno Kc oblecOÍ přesvědčili '

prevezi no bylo na jiné místo

Doslali asi Švédové néjakor
právu Ze je Zeď pi

í jíllí llilšlě

děli na mladou tvář Uahiniče jenž
řekl

Teď výpad by neprospěl J'o

střehnou nás a pobíjí To musí

provést i jediný člověk Zde si je-

diný člověk musí védétí rady
— lak to? ~ zeptal se Czfirni-al- e

teď ku cti nejsvětější Panny
to činím! I'yť bych ji hlavu obě-

toval řekněte sami miiže-l- si

někdo slavnější smrti piáti než

za tiikovoii věc!
Kin' dlouho mlčel konečně

řekl:
Mocí prosbami úpěním byel

vlášti- - slíibá a lam rozhodli se
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Pan Zamoyskí stiskl si hlavu
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Dívám kdo mluví— se tu —

tváře nelze rozeznali na tři kroky
— řekl — Dohry" večer ctihodný
otec 0 éem je řeč

- Mluvíme o tom dělu 1'an

'ziiniiceki radí abychom učinili

výjanl Ty mlhy sám sutan roz

vésiije již jsem nařídil exerei-ci- e

Milovaný otce — řekl pan On

dřej od lé duhy co mám to ve- -

jel ttiit ř'i' lj erf t'M
byl kněz Kordeeki dalek lé věcí

neboť předešlého dne bylo V idé í
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- Jediný člověk musí jíl a ono

dělo pniehem vyhodit A muže to

učinil dokud mlhy panují Ncj

lépe kdyhy mohl jiti v přestroje-
ní Zde jsou Auty podobné švéd

Kkýlil Nchnde-l- i jinak mono
vklouzne mezi Švédy a nejsou-l- i
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Já ! Pro moc Jíoží je vše mož-
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bylo se sliiišlivým úsilím Duel

pochybí nst ví počal opět poleto-

vali nad obl-žený- mi Mnozí slech-
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vy šlčstí ncj vyššího spasení
dosáhnete 'ioti srítcj svému pra-

vím vám tedy j l I já vás ne

držiiji Modlitby naše oehraiia
I 'oí pújdoif s vámi

V takové společnosti piijdu
smcle a rád zahynu

A vraťte se bojovníku boží

) vraťte kc šťastné neboť jsme
vas Iti milovali upiimne Man
liiiťael vás
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dilč C3doprovázej nic

' i ciiicii se proste poiidati a ně-

kteří mnichové pozbývali rovné

srdnatosli Ojiosiee nabíiala tí
i významu Kin' Kordeeki jí ce

iil s velikou energii (de zdraví je
ho bylo ohroženo Zatím Svédnn

přicházely nové posily a nové zá

Mibv z Krakova zejména straš
livé náboje V podobě ŽcIcZIvýcI

lour naplněných prachem a ob

v cm T způsobily jislé více stra
clili IM' škody obleženým

ieovi bV lo Ve tví Zi úzko od

lé doby co se rozhodl ze pi uchem

iicjzhoubiiéjsi deo vyhodí eu co

den roteskiičn pohlížel na svnj
lvtlik prachu který ještě zvětšil

Zamoyski umlkl Czarniccki po
číil prskali vzrušením

Modleme se! - řekl kllěz

Klekli všichni tři a počali kv

modlili Ale nepokoj oběma rytí
řúm zvedal vlasy na hlavě I

'ply-
nulo čtvrl hodiny pul hodiny ho

linu — dlouhá hodina jako včč- -

IIOSl

Jíž snad nebude nic ! - - řekl

pan Pclr Czarniccki A z hluboká
i oddechl

Náhle V dálce vyletěl sloup ohně

a hukot jako by všechny hromy
celého nebe se přivalily na zemi

olásl hradbami kostelem i k!á

sterem
- V hodil! vyhodil ! křič i

Pozor! Pozor!

miij synáčku milovaný !

- Hned učiním přípravy kl

pan Ondřej Vesele objímaje
kněze přestrojím se po švédsku

pracn si připravím — - vy op-- za

tím zaí íkávání ještě zadržte na lu-t-

noe neboť mlha je sice ku pro

péehii Švédu ale také muč

A nechecti' se ypo v ida I i

prve než odejdete '

- Jik by jinak! I'ez toho byc!
Hesel neboť ďábel by lllč uí

stup ke mně

Tím tedy začněte

I'an 1'elr ofbšf 1 z cely a Kmi-!l- e

(Mlklekl ii kněze a očlslil se z

idíchu svých Polom vesel jako
pták již odběhl aby přípravy pro

í
lak zc tiyl tcinci lok dlotiiiv a

iliiv jako holen boty
Každého večera žádostivé pohlí

lulc na náspu s nnsi strany tmi

lé[)C

— Pro Boha co učiní jediný člo

vek?
— Není lícha než ahy dal dělu

pytlík prachu do jícnu h doiitná-kot- n

u ahy doutnák napálil Až

prach vyhuchne vezme dělo čert

Chtěl jsem říci dělo pukne
— Kli —chlapče co to mluvíš?

Což puk den ze dne do něho málo

prachu vkládají a přece nepuk-

ne!
Kmitic rozesmál se políhil kné-z- i

rukáv hábitu a řekl :

— Otče milovaný — veliké má

tc srdce rckovué svaté
— Ah dejte pokoj! — přerušil

ho kněz
— A svaté — opakoval Kmitic

— ale v dělech se nevyznáte Jiná

je véf kdy prach vyhuchne v zad

ku děla pak síla vymrsťuje kouli

ale když prachem ústí nacpete a

zapálíte pak není děla jež hy po-

kut ten vydrželo Zeptejte se pa-

rm Czarnieckého Když se v ručni-

ci roura sněhem ucpe už ji při
výstřelu síla prachu roztrhne Ta-

ková to jo síla Kclmovská Což

teprve když celý pytlík prachu v

ústí děla vyhuchne! Zeptejte sí-

paná Czarnieckého
— Tak tomu jest ! To nejsou

pro vojáka žádné tajnosti! — řekl

Czarniccki

- Nuže kdybychom to dělo do

povětří vyhodili — pokračoval
Kmitic — nejsou všecka ostatní
ničím

BuďU bedJlvýrol kdy opoufttit kiru nobcháfjt jl ni-k-

ikden) dokud Jit is dhv oepfMvédČtlt tt nJda Jiná kirt
opáčným imérem Nopoiomort infiít loadno býtl pttílnoo t&1o

nehody Pomozte oim tvým počkáním tabránlt motuéma při pa-
dá MttéltL

pan 'zariiiccki

Nové výbuchy přehlhiiSíly dalši
ello slova
A kněz vrhl se na zemi a zved-

nuv ruce do vyšc volal :

Matko Nejsvětější! Opat rov
liec! Patronko! Vrať hoši 'iclné
Na hradbách nastal ruch po Omaha & Gouncil Bluífs Street U Co

I

zel v lil síranu Kde nyio deio a

potom si oblohu prohlížel jako
astrolog Ale mésíc jenž jasné o

svělloval sněhové plochy inaiii

slále jeho (iředscv Zel í

Náhle nastala odlevu mraky za

kiyly obzor a nor byla temná
Pan Ondřej se rozveselil jako by
ho na sultánův triiu posadili n

sotva půlnoc udeřila byl ii pana
Czernieekcho Ve svém ji zdcckéin

oděvu s pytlíkem prachu pod pa-

ží —

Mu! - řekl

- Počkejte oznámím to pievo

DO YOUR OWN SHOPPING

vedl

Asi o dvě hodiny později za

hluboké noci zaklepal znovu na

celu kněze Kordeekého kdež taki

pan Cziinii eki na něho čekal

Oba sotva pana Ondřeje pozna-
li jaký z něho byl znamenitý

sádka nevedouc co se stalo cho-

pila se zhiaiiě Mniši vybíhali ze

výcli cel Nikdo nespal I ženy
e sběhly Otázky u odpovědi

križovntí jako blýskíivice
Co se slalo

- I
'
tok !

— Švédské dělo se roztihlo! ~

olal jeden z delostřeb fi

Zázrak ! Zázrak !

€
Onyx" & HoskrySvéd Vousy i zakroutil pod oči

a při koncích rozčesal nasadil si

šikmo do čela Klobouk s pťrem i

vyhlížel zcela jako nějaký jezdec
m% ně '1 tm

— Ncjvétší (eo je Zlliei lio!

Kde je kllěz Kordeeki

i ovi

Dobrá palic Petic

polibte mne ji jděte pro knčzi

Kordeekého

Czarniccki srdečně ho poccloval
i odběhl Sotva ušel asi tri sta

- Na hradbách! Modlí se! On

!o provedl

Cítm tk BEST VALUE for Toar Mosty
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Any Color and Sxyle From 25c to $500 per paír

UklrlkTrMtikt LU ij AU C- -i DmWi

— líobinič vyhodil dělo do po
větří! — volal pau Czarniíckí

-- - Dabinié! Habinié! Chválu
Panně Nejsvětější! Již iitim nebu- -

WHOLESALE Lord &le škodili TayhOř NEW YORK

ky iinsiojnik ziiiímeiiiii ho rodu
-- - Itíih ví člověk bezděky na

šavli sáhne když si nan podívá !

řekl Petr- - pan

Dejte svíce dál něco válil

A když kněz Kordeeki kvapu1
svíci odstranil položil pnu Ondřej
na sliil pytlík na pól druhé stopy
dlouhý a silný jako paže silného

uile ušitý Ze siiioliiatého plátna
do hrda prachem nacpaný jed
oolio k ln e visel provázel sirou

napuštěný
~- - Nuže — řekl a ja tomu

hoijdlii do huby dám tohle souslo

Zároveň dolehni kc klášteru
hluk tábora švédského Na

kroku zabělal se před ním Kor-

deeki Sám se domyslil když se

selmťlo ýc Kmitic odejde i šel

by se s litin rozloučil

~~ llabinič je připravili Ceká

jen na vaši velebnost

Spěchám sHM'hám!— — odjai
věděl kněz — Matko boží pomoz
nu a zachraň ho!
Po divili stanuli obu u pnul o

díl kde pan Czarniccki Kmitice

zůstavil bé po panu Ondícji u

— Zdá se mi že je to nemožno

řekl kněz Kordeeki — neboť při'
devšíni kdo to podnikne f

— Nezáleží im něm — odpově-

děl pan Ondřej — ale je to reso-lutn- í

Šlechtic —a jmenuje se —

Itahiuiě
— Vyf — zvolali současně pan

1'etr Czarniccki i kněz Kordeeki
— Ach otče milý! Vždyť jsem

byl u vás ii zpovědi a ke všem

svým kusům upí ímně jsem se při
znal- - Myly mezi nimi těAÍ než ten

který nyní provést i hodlám jak
můžete o toni pochybovati zdali
ho podniknu? Což mne neznáte f

— - To je rek to je rytíř nud ry- -

tiře juko i' mi je Ituh milý! -

volal Czarniccki

všech násH'ch zaplály ohně
Ilvlo slyšeli Ktálc vetší pojdach

1'ri světle ohnu bvlo viitěli holily
vojáku pohybujících se nepořádní

"Staré Spolehlivé"
J

iicbv lo ani sledu Cenné denetidollarové bankovky
"Nenudili jiniik" písc pnu Hti Wlescl ! ~~ řel klu Z Koi' M0tj piovack potipatim dozajista

pnii tiryeli % VNilmo (Int Cim

"mi písemně Vňnt 0111'iiiiiií íc

liecki překvapen
t rdešcl ! - opakoval pan

1 Villllieeki

mu břicho jMikuc

luei-- r
by pukl! ZVtlll

()riinHkc ohlíhctto pivoA ten zrádce! u kl

přcvoi siiuilio' dojat ~- - cbtil

jein mu ještě tento Škabiplř po

můj vn lnu (Irych jená trpěl ve
liec sc iulutlkciu byl vylcecu vyu
žilim dvou láli ví llohokn jež jtciu
mu opnlid Itudil sc s iiuiohn lé
kal i beji únpěrlui V se co pro něj

Ttt Doug m I± WM J SWOBODA malo-otchodn- ík

V slil liti sijt Hlt II II H II II Ml II l II Mtí

pan ťal ntet kí
I' č VZpollťldlV že nečisté slovo

!ťpe nevyslovit udeřil se pin ú

sta ~

A čim provázek odpáilc
'

zeptal se kne Kordeeki
V tom j celé ii'bim' vý

piavy nebo musím oheú vykí
it Mám dobrý kiVmcii Imbku

1'mlkli oba tii lot bvhi vokol

i objav Kmitice volal s

— Dejte mi hubičku za pouhou
ochotu k činu — dejte mi hubičku

— CkAicte li jiný prostředek
zÁrhraniiý pak nepůjdu řekl
Kmitic — le tAX c mi ii si tum

budu vMěti rady VjimiueóU je
po iiřiueeku mluvím To mnoho

vttaiinctii nehoř kdvbyťh pit tom

Uk přetrujcH byl iiesitudno mne

MUIlj( U pii budou domui

uděbdi blo iíc um pomohli od

uinuhjVh cenných deset ídollaro
"Y Y " ♦ I M' lnf 1 11neboť pru tmu piílis velikou ne

byl stíileii ani té nu i t tnu' vých bnnkovik jci brávnli ia vě

tak ivuné klulhy Jsina viickliitrny NAhb' jun (Vamtcckl ta
Nejlrpilw iiilitrm k iitkupuvAnl itnvebiillio UMvl Jit

t9%ká dřevnfftkA ohradu
— Jaká e m! j Dob milý

nchot kteMdlu poudltc
c

itle hluk ypiikobiot mohou (UUt UM m H'sUii by irl t)4c! Mysivti i jwtu t jejich tilHr tv I í Chicago Lttmber Co jI ool MViitl koVilťk douUll

iťustui 9 jeho uídraveni n nu jiká
lo Vidy bude odpoiUoVtttt Ibdto
kil viceh b'kírt
kmukoliv přijde"
lr IVtrn Iloboko fcr by-liiui- ý

lék luojíiiiA niUlo sám pro
Sebe lot poli IťkA Tisb-OV- é li- -

sVdétlt jeho drav sks tnjMlt
lUslnostf Nelil' ku dostuti v lé

káruáclt ZUrtílid jcdimtcU diuU

Vttji ho lidem pilino l Uhomluf

mi 14 i tftriy y„ Omítl Ktl int
Ctili prsUvi!l V4 vidy m hutni i viorul obuloull I

'iC(dm%iie bnd Vist drlu U brady
nebude mun4 ho di!édaoi:ll

i lo bode titOttlMt rVťbb' tth' MUo
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